ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO

LEI MUNICIAPL N° 7.593, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2012.

Autoriza abertura de Crédito
Suplementar no Orçamento de 2012.

o PREFEITO DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE
DO SUL

Faço saber que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1° Fica aberto ao Orçamento Anual do Municipio de Carazinho (Lei na
7.497, de 02 de fevereiro de 2012), crédito suplementar no valor de R$ 13.000,00 (Treze mil
reais) para atender á programação constante do Anexo I.

Art. 20 Os recursos necessários á abertura do crédito de que trata o art. 10

decorrem de:

I - anulação parcial de dotações orçamentárias, no valor de R$ 13.000,00
(Treze mil reais), conforme indicado no Anexo 11

Art. 3° Fica o Poder Executivo autorizado a descontar o montante previsto no
repasse do duodécimo da Câmara Municipal de Vereadores.

Art. 4° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 22 de novembro de 2012.

\
Registre-se €\publique-se no Painel de
Public çõ'es da Prefeitura:

~\
. . \

JOSE MOI MARCONDES
Secretário da Admini1>tração

\
e Controle de Orçame~to

DS/DDV

MAGALHÃES
Prefeito

••
I

~

2

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO

ANEXO I

Programação da Despesa

- - I 02 IÃO: SECRETARIA GERAL DO GOVERNO

ADE: J 02 DEPTO. MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER
I

- - ,-
çÃO: , 27 DESPORTO E LAZER

I

FUNÇÃ~ 812 DESPORTO COMUNITÁRIO

GRAMA ~~62JAPOI0 DESENV. DESP. COMUNITÁRIO AMADOR

O 21731MANUTENÇÃO _DE_~AMPEONATOS

DETALHAMENTO DA DESPESA

ELEMENTO DESCRiÇÃO ELEMENTO RECURSO DESCRiÇÃO DO RECURSO VALOR
--

.9.0.39.00.00.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 0001 LIVRE 6.000,00

OTAl 6.000,OO~

---l
- ~- --

ÃO: 02 SECRETARIA GERAL DO GOVERNO

ADE: 108 DEPTO DE EVENTOS E TURISMO

çÃO: 23 ICOMERC 10 E SERViÇOS
-

FUNÇÃO: 695 TURISMO

GRAMA: 472 PROMOÇÃO DO TURISMO

O: 2164 MANUTENÇÃO DOS EVENTOS OFICIAIS

iSUBl

ÓRG

UNID

:FUN
1-
SUB

PRO

AÇÃ

1-
l _

13.3.3

I~::
~FUN

iSUB

'PRO

AÇÃ

DETALHAMENTO DA DESPESAI DESCRiÇÃO ELEMENTO RECURSO DESCRiÇÃO DO RECURSO I VALOR

0.00 PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, 0001 LIVRE I 2.000,00
:OESPORTIVAS E OUTRAS

I 2.000,00
-

-[ENCARGOS GERAIS DO MUNíCIPIO13

01 ENCARGOS COMUNS A ÓRGÃOS DIVERSOS

28 ENCARGOS ESPECIAIS
-- - -

- --

584 OUTRAS DESPESAS E ENCARGOS DA ADMINISTRAÇÃO
-

003 CONCESSÃO AUX. FINANCEIROS A ENTIDADES
I

DETALHAMENTO DA DESPESA-r DESCRiÇÃO ELEMENTO RECURSO DESCRiÇÃO DO RECURSO VALOR

OO.OOiCONTRIBUIÇOES 0001 LIVRE 5.000,00

5.000,00
- --

13.000,00

3.3.3.9.0.31.00.00.0

l3.3 ..3.5.0.41_00.00.

IS~BTOTAl

TOTAL

ELEMENTO

ELEMENTO

15UBTOTAl
r

:ÓRGÃO:

1~:~çA::_
IS_LIBFUNÇAO: 845 TRANSFERENCIAS

PROGRAMA: O

:AÇÃO lO
l_

•1
_-

l'to::......

•~-'•• -

. ,." .
. '. '

3

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO

ANEXO 11

Anulação Parcial de Dotações

ÃO: I~A MUNICIPAL DE VEREADORES

ADE: .1_01 ICÃMARA MUNICIPAL

ÃO: 01 'LEGISLATIVA

FUNÇÃO: 031 ACAO LEGISLATIVA
-- f--

GRAMA: 0001 EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA
- -

2220 CONTRIBUiÇÃO PATRONAL PARA O RPPS
- ---

DETALHAMENTO DA DESPESA
- - -

RECURSO IELEMENTO DESCRIÇÃO ELEMENTO DESCRiÇÃO 00 RECURSO VALOR

OBRIGAÇ6ES PATRONAIS ILlVRE
I

9.1.13.00.00.00.00 0001 13.000,0°
1

----

OTAl 13.000,00
- ----

ÓRG

UNID

,3.3.1.,-
SUBl

FUNÇ

ISUB
I

~fa
k

	00000001
	00000002
	00000003